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Ministeriet for Kirke. og Undervisaiagsvæseaet. København, den 29. Januar ,1916. 

Gennem Færø Amts Skoledirektion har Ministeriet modtaget et af Direk- 
. tionen: anbefalet Andragende/ hvori Forstanderen for Færøernes Seminarium an- 

holder om, at ',der maa blive tilstaaet Seminariet en Understøttelse af Statskassen 
dels til Anskaffelse af Værktøj til Undervisningen i Sløjd ved Seminariet, dels til. 

v, Anskaffelse af et Pedalharmonium til Brug ved Undervisningen i Orgelspil. 
;홢>: Af Andragendet fremgaar det, at Undervisningen i Sløjd ved Seminariet 

hidtil er foregaaet". i et lejet Lokale udenfor Seminariet og med lejet Værktøj. 
Efter Sommerferien d. A. vil Seminariet imidlertid faa Lokaler i den nyopførte , 

'홢 홢홢 Bygning for Færøernes Mellem-' og Realskole, i hvilken der findes et umonteret 
Lokale,° som er egnet til Sløjdundervisriing, men dog  ikke i nogen nærmere Frem- 
tid vil blive indrettet til Brug for Mellem- og Realskolen. ' Dette Lokale ønsker 
Seminariet nu at tage i Brug til Undervisning i Sløjd, forudsat at der kan op- 

홢)-.r naas en Understøttelse 'af Staten til Anskaffelse af det dertil fornødne Værktøj. 
Sløjdinspektøren, med hvem Ministeriet har brevvekslet om det foreliggende An- 

; ;; dragende, har anbefalet dette og indstillet, at der i det nævnte Øjemed stilles et 
Beløb af 900 Kr. til Seminariets Disposition. 

Med Hensyn til Undervisningen i Orgelspil paa S'eminariet fremgaar det 
af det foreliggende Andragende, at 'Undervisning i dette F a g  vel: ikke er paa- 

, / 홢; budt, men at saa godt som alle Seminariets Elever.deltager i Undervisningen. 
4 Denne er hidtil'foregaaet' dels i vedkommende Lærers private Lejlighed ved 

Hjælp af et ham tilhørende Instrument, uden at han. har oppebaaret noget Veder- 
lag derfor, dels i Kirken, i hvilken der hverken findes Lys eller Varme, og hvis 
Orgel er saa gammelt og slidt, at det ikke længere tør benyttes som Øvelses- 
instrument for Seminariets Elever. Da denne Ordning af Undervisningen maa 
anses for utilfredsstillende, har Forstanderen anholdt om, at Undervisningen tor 
Fremtiden maa .forégaa paa Seminariet med Benyttelse af et til dette anskaffet 
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Andragendet er anbefalet af Sanginspektøren, der har indhentet et Tilbud, 
hvorefter et Pedalharmonium vil kunne leveres for en Pris af 550 Kr. 

Da undertegnede Minister for mit Vedkommende maa finde det forelig- 
gende Andragende velbegrundet og derfor kan anbefale, at der stilles henholdsvis 
900 og 550. Kr. til Raadighed for Seminariet til Anskaffelse ̂  af de paagældende 
Undervisningsmidler, skal jeg anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i 

' Folketinget af Forslag t i l  Finanslov for Finansaaret 1916홢17 at ville fremsætte 
følgende Ændringsforslag som stillet af nærværende Ministerium: 

' ' 홢 / T i l  § 1 8  B. II. r "  ./ 
' Som nyt Litra. 

Til Anskaffelse af Sløjd værktøj samt af et Pedalharmonium til , ; 
Færøernes Seminarium . . . .  1450 Kr. 

8. KEISER-NlELSEN. ,, ' 
. H. Lehmami. , 
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Ministeriet ,tor Kirke-, 0,{1 Undervisningsvæsenet. København, den 29, Februar 1916. - 

I  et hertil indgivet Andragende : har Foreningen ^Danmarks .Blinde" an- 
holdt om et Statstilskud paa 2 500 Kr. til Trykning i Blindeskrift af Folkekirkens 
Salmebog. Foreningen, der: i Finansaaret 1911홢12 modtog et Statstilskud paa 

. , 1 0,0O Kr. t i l  Anskaffelse af en Maskine til Trykning af Foreningens Skrifter (se 
... Rigsdagstidenden 1911-12, Tillæg B. Sp. 2021홢22),' har, i det nu foreliggende 
홢: ,:, : Andragende blandt , andet henvist til, at: Salmebogen 홢 for 홢 mange Aar. siden,i.,.-. blev 


